

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço 4335	Unidade m2	ICMS (S/N) Não	ISS (S/N) Sim	Prod. Serviço 1	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	---------------	-------------------	------------------	--------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

ESCORAMENTO METÁLICO CONTÍNUO, COM PRANCHÕES E PONTALETES DE MADEIRA PARA VALAS COM PROFUNDIDADE ATÉ 4,00 m.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	0,060	R\$ 19,87	R\$ 1,19
1078	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS E FORMAS	0,330	R\$ 9,93	R\$ 3,28
1097	SERVEANTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	0,500	R\$ 6,49	R\$ 3,25
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 7,72
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.	
3031	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE	0,05	1,00	0,00	R\$ 160,89	R\$ 59,68	R\$ 8,04	R\$ 0,00
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 8,04	R\$ 0,00	

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2102	PONTALETE - 8,0 CM X 8,0 CM	0,2000	m	R\$ 2,68	R\$ 0,54
2106	PRANCHA - 3" X 9"	0,8300	m	R\$ 10,11	R\$ 8,39
2464	CONJUNTO DE FORMAS DE BLINDAGENS (ALUGUEL)	1,4174	Conj	R\$ 23,21	R\$ 32,90
2465	CONJUNTO DE FORMAS ESTRONCAS SP 8270	0,1929	Conj	R\$ 3,50	R\$ 0,68
2466	CONJUNTO DE FORMAS ESTRONCAS SP 8215	0,1024	Conj	R\$ 3,50	R\$ 0,36
2467	CONJUNTO DE FORMAS ESTRONCAS SP 8320	0,3810	Conj	R\$ 3,50	R\$ 1,33
2468	ALONGADOR ALT. EST.	0,0238	Conj	R\$ 75,20	R\$ 1,79
2469	PINOS PARA FORMAS DE BINDAGENS	0,5714	Pç	R\$ 0,26	R\$ 0,15
2470	CONTRA-PINOS PARA FORMAS DE BLINDAGENS	0,5714	Pç	R\$ 0,02	R\$ 0,01
Custos Totais de Materiais					R\$ 46,15

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 61,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61,91

Critério de Medição: Medido pela área do talude escorado.